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For så vidt angår oplysningerne om dagens 
ledighedstal, kan jeg fortælle, at dem fik jeg her i 
formiddag på præcis samme tidspunkt, som hr. 
Bjarne Laustsen og hans socialdemokratiske kol- 
leger fik adgang til tallene, så der er ikke noget 
som helst fikumdik i det. Det er en kendsger- 
ning, at der er sket en stigning i den registrerede 
ledighed fra august til september, og augusttal- 
lene viser en stigning i forhold til junitallene. 
Men der er jo, som det er blevet sagt tidligere i 
dag, meget teknik bag denne stigning, og derfor 
er det mere rimeligt at se på ledighedsudviklin- 
gen over en 3-måneders-periode, og her er der 
altså tale om et fald. Det er en kendsgerning. 

(Kort bemærkning)., 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg må konstatere, at fru Pia Christmas-Møller 
siger: Jamen det er korrekt nok, at ledigheden er 
steget med 3.500, så statsministeren har ikke ret. 
Man hælder mere til den teori, som beskæftigel- 
sesministeren er ude med: Jamen det er rigtigt 
nok, at ledigheden er steget, men det er der en 
teknisk forklaring på. 

Det viser sig så, når man kigger på tallene, at 
så holder det lidt ad Wandsbek til, og jeg synes 
også, vi tidligere har hørt den snak om, at nu fal- 
der ledigheden, og nu stiger beskæftigelsen, selv 
om tallene siger det modsatte. Det skulle glæde 
mig inderligt, om det rent faktisk forholdt sig så- 
dan, at ledigheden faldt, men det gør den ikke. 

Så vil jeg godt spørge: Hvad er Det Konserva- 
tive Folkepartis opfattelse af, hvad vi skal gøre 
for alle de mennesker? Ledigheden er jo altså 
steget med mere end 30.000 i denne regerings 
tid, og hvad skal vi gøre for de mennesker? 
Hvad er Det Konservative Folkepartis bud på, 
hvad der skal ske med de mennesker, der ér ble- 
vet arbejdsløse? Det kunne være efteruddannel- 
sespolitik, omskoling osv., som tidligere har op- 
taget Det Konservative Folkeparti. Hvordan ser 
situationen ud i dag? 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg har allerede tidligere i dag forklaret, hvor 
stor vægt vi lægger på en positiv beskæftigelses- 
udvikling, og det var også derfor, Det Konserva- 
tive Folkeparti var helt i front i foråret, da vi 
krævede forårspakken gennemført. Det lykke- 
des som bekendt, og forårspakken har en virk- 
ning på plussiden i størrelsesorden 22.000 fuld- 
tidsstillinger. 

Derudover har vi jo etableret en lang række 
initiativer. »Flere i arbejde« gennemførte vi i 
fællesskab med Socialdemokraterne, og vi har 
igangsat trepartsforhandlinger, som skal sikre 
en styrket indsats på efteruddannelsessiden. Der, 
er en lang række initiativer, som alle peger i en 
og samme retning, nemlig at få de ledige hurtigt 
tilbage på arbejdsmarkedet, få de beskæftigede i 
videreuddannelse og sikre flere job, gerne i sek- 
torer, hvor der virkelig er vækstpotentiale. 

Vi er vækstorienterede. Det er en målsætning 
for os, for vi er fuldt og fast overbevist om, at det 
er via en vækststrategi, vi skal sikre fremtidens 
velfærd. 
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(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg er fuld af undren over, at mine kolleger skal 
skoses for at have for lidt tillid til lokale politike- 
re, men hvis det betyder en ændring i den kon- 
servative politik, vil jeg i den grad byde den vel- 
kommen. Jeg synes jo ellers, at den konservative 
politik i meget vid udstrækning giver sig udslag 
i manglende tillid. 

Der er eksemplerne i skolepolitikken, hvor 
man ikke har tillid til, at de lokale politikere vil 
skolens bedste. Man synes, det er vigtigere, at 
man fra centralt hold dirigerer kanon, dirigerer 
målsætninger, dirigerer test og prøver og i det 
hele taget egentlig forsøger at komme uden om 
de lokale politikere. Regeringen fremmer også, 
at borgerne kan vælge sig ud af kommunen og 
kan vælge sig ind i andre børnehaver og i andre 
folkeskoler. 

Men hvis det er en ændring, der er på vej, by- 
der jeg den velkommen, og den støttes jo egent- 
lig af den nye miljøminister, som jeg synes har 
udtalt sig meget eftertænksomt og positivt om, 
hvordan vi fortsat kan opbygge fællesskaber. Så 
hvis ordførerens indstilling i dag er udtryk for 
en fornyet tillid til vores lokale demokrati, tror 
jeg, Det Radikale Venstre og Det Konservative 
Folkeparti kan føre en glorværdig og flot politik 
sammen. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jamen det er jeg da overbevist om at vi kan på 
en lang række områder. Bl.a. når det drejer sig 
om reformer af velfærdssamfundet, tror jeg i og 
for sig, vi tænker meget parallelt, og det burde 
vi gøre brug af i den praktiske politik. 


